dunia Islam yang juga merupakan seorang pahlawan sekaligus nasionalis dalam Islam. ia

juga seorang sastrawan yang sering mengkhayati sebuah makna keindahan di alam

semesta serta juga musik dan kesenian yang lainnya. Qasim juga seorang pembaharu

Muslim Mesir yang lahir di Pinggiran Kota Kairo pada tahun 1277 H/1861 M. Qasim

merupakan anak dari seorang Ayah anggota tentara Iraq yang dipindahkan ke Mesir. Ia

juga merupakan lulusan dari sekolah di Arab dan Perancis, setelah sekian lama ia di

Perancis dan menyaksikan setiap warga negara baik pria maupun wanita memiliki